Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                   РЕШЕНИЕ
О принятии  проекта решения «О бюджете Ивановского сельского поселения Сальского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	Принято Собранием депутатов

Ивановского сельского поселения
	    15 ноября 2013года

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 59 Устава муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Собрание депутатов Ивановского сельского поселения
                                              РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект решения Собрания депутатов Ивановского сельского поселения Сальского района «О  бюджете Ивановского сельского поселения Сальского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (приложение , приложения1-20).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Ивановского сельского поселения Сальского района «О  бюджете Ивановского сельского поселения Сальского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» .

  на 16 часов 00 минут 05 декабря 2013 года. Провести публичные слушания в СДК с. Ивановка ул.Ленина,44
3. Подготовку и проведение публичных слушаний поручить аппарату Администрации Ивановского сельского поселения.

4.Настоящее решение и проект бюджета Ивановского сельского поселения Сальского района на  2014  год и  на  плановый  период  2015  и  2016  годов, разместить на стендах Ивановского сельского  поселения  до 05 декабря 2013 года и на официальном сайте Ивановского сельского поселения.
5.Замечания и предложения по проекту бюджета Ивановского сельского поселения Сальского района на  2014  год и  на  плановый  период  2015  и  2016  годов, направлять в Администрацию Ивановского  сельского поселения, с. Ивановка  ул. Ленина ,63.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Собрание депутатов Ивановского сельского поселения.
Глава Ивановского

сельского поселения                                                                     О.В.Безниско
 с.Ивановка
15 ноября  2013 года
№ 49
                    Приложение

                                                                                                 к решению Собрания  депутатов
                                                                                                   Ивановского сельского  поселения

           от 15.11.2013 г. № 49

	1. Утвердить основные характеристики  бюджета  Ивановского сельского поселения Сальского  района  (далее  -  местный  бюджет)  на 2014 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 5,0 процентов (декабрь 2014 года к декабрю 2013 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  7412,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  7412,5 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального  долга  бюджета Ивановского сельского поселения Сальского района  в сумме  3337,1 тыс. рублей;

4) верхний предел  муниципального внутреннего долга бюджета Ивановского сельского поселения Сальского  района на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Администрации Ивановского сельского поселения  в сумме 0,0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 5,0 процентов (декабрь 2015 года к декабрю 2014 года) и 5,0 процентов (декабрь 2016 года к декабрю 2015 года) соответственно:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме  7 888,1 тыс. рублей и на 2016 год в сумме  9 880,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  местного бюджета на 2015 год в сумме  7 888,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 197,2 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 9 880,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 494,0 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга бюджета Ивановского сельского поселения Сальского района на 2015 год в сумме 3 412,7 тыс. рублей и на 2016 год в сумме  3 494,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Ивановского сельского поселения Сальского района  на 1 января 2016 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Ивановского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей  и верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Ивановского сельского поселения Сальского  района  на 1 января 2017 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Ивановского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;
3. Учесть в местном бюджете объем поступлений доходов на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему  решению, на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить  источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
5.Утвердить нормативы отчислений доходов  в  местный  бюджет  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов  местного  самоуправления  поселения  согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета –  органов вышестоящих  уровней  государственной власти  согласно приложению 7 к настоящему решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета согласно приложению 8 к настоящему решению.

9. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам Ивановского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 9 к настоящему решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2014 год согласно приложению 11 к настоящему решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 12 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ивановского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению 13 к настоящему решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
10. Направить суммы межбюджетных трансфертов,  предоставляемых  согласно  статьи   9  Областного  закона  «Об  областном  бюджете  на  2014  год  и  на  плановый  период  2015  и  2016  годов»  бюджету  Ивановского сельского поселения Сальского  района:

   1) на 2014 год  согласно приложению 15  к настоящему решению;

    2)  на плановый период 2015  и 2016 годов согласно приложению 16  к настоящему решению.
             12. Направить суммы иных межбюджетных трансфертов,  предоставляемых  согласно  статьи   7  решения Собрания депутатов Сальского района  «О  бюджете  Сальского района на  2014  год  и  на  плановый  период  2015  и  2016  годов»  бюджету  Ивановского сельского поселения Сальского  района,  за счет средств Фонда софинансирования расходов поселений:

   на 2014 год  согласно приложению 17  к настоящему решению;

               на плановый период 2015  и 2016 годов согласно приложению 18  к настоящему решению;
   13.  Предусмотреть  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету  муниципального района  из  бюджета  поселения на  осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов местного  значения  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями:

     1)  на  2014  год согласно приложению 19 к настоящему решению;

                 2)  на   плановый  период   2015  и  2016   годов  согласно приложению 20 к настоящему решению;

14.  Установить  плату  за  предоставление  муниципальных  гарантий  Администрации Ивановского сельского поселения  на  2014  год и на плановый период 2015  и 2016 годов в размере  0,5 процента  от  суммы  обязательств,  обеспечиваемых  муниципальной  гарантией Администрации Ивановского сельского поселения.
15.  Предоставление  муниципальных  гарантий  Администрации Ивановского сельского поселения  осуществляется  в  соответствии  с  решением  Собрания  депутатов  Ивановского  сельского поселения  от 30.03. 2012  года  №  141  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  предоставления  муниципальных  гарантий  Администрации Ивановского сельского поселения».

 16. Администрация  Ивановского сельского поселения  списывает в порядке и на условиях, установленных Администрацией  Ивановского сельского поселения., пени и штрафы по реструктурированной задолженности организаций по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет  Ивановского сельского поселения Сальского  района, при условиях полной уплаты организацией текущих платежей по налогам и сборам, подлежащим зачислению в  бюджет  Ивановского сельского поселения Сальского  района, и досрочного погашения реструктурированной задолженности.
17.Не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету поселения в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением остатков субвенций и иных межбюджетных трансфертов, перечень которых устанавливается Правительством Ростовской области), подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2014 года.

18. Настоящее  решение обнародовать на территории Ивановского сельского поселения.

19. Настоящее  решение   вступает в силу с 1 января 2014 года.